Instituto Nacional del Tabaco

/4
INTABACO INTABACO
Capitulo : 5140

Mayo
2018
CUENTA DESCRIPCION FUENTE INGRESOS
1.4.1.2.03 Transfencia Corrientes recibidas del Poder Ejecutivo 26.035.447,95
1.5.1.1.99 Otras ventas de mercancias 167.043,23

1.5.1.2.99 Otras ventas de servicios -

26.202.491,18

3.1.1.1.01 Disminucién de disponibilidades internas 1.342.286,78

3.2.1.1.01 Incremento de cuentas por pagar internas de corto plazo -

27.544.777,96




Instituto Nacional del Tabaco

INTABACO

Capitulo : 5140

1972

0001

2.1.1.1.01
2.1.3.2.01
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.3.9.9.01
4.2.2.9.01

0002

2.1.1.1.01
2.1.1.3.01
2.1.1.5.03
2.1.1.5.04
2.1.2.2.05
2.1.2.2.09
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.2.1.2.01

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REP. DOM.

Direccion y Coordinacién Técnica

Sueldos fijos

Gastos de representacion en el pais

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Productos y Utiles Varios n.i.p

Disminucion de otros pasivos internos de largo plazo

Gestion Administrativa y Financiera

Sueldos fijos

Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Prestacion laboral por desvinculacién
Proporcion de vacaciones no disfrutadas
Compensacion servicios de seguridad

Bono por desempefio

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Servicios telefénico de larga distancia

/¢
INTABACO

Devengado

24.359.349,60

5.605.812,34

3.863.058,00
40.000,00
271.270,36
274.277,17
35.025,81
10.000,00
1.112.181,00

6.434.211,36

3.067.088,00
214.603,00
0,00
276.880,48
36.000,00
0,00
232.672,10
233.000,23
36.612,98
422.963,42

Mayo 2018
Pagado

27.544.777,96

4.483.631,34

3.863.058,00
40.000,00
271.270,36
274.277,17
35.025,81
0,00

0,00

10.725.423,29

3.067.088,00
214.603,00
77.000,00
276.880,48
36.000,00
1.743.333,00
232.672,10
233.000,23
36.612,98
180.587,96

Variacion

-3.185.428,36

1.122.181,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.000,00
1.112.181,00

-4.291.211,93

0,00

0,00
-77.000,00
0,00

0,00
-1.743.333,00
0,00

0,00

0,00
242.375,46



2.2.1.3.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2.2.1.7.01
2.2.2.1.01
2.2.3.1.01
2.2.4.1.01
2.2.6.1.01
2.2.6.2.01
2.2.7.2.06
2.2.84.01
2.2.8.6.01
2.3.1.1.01
2.3.4.1.01
2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2.3.7.2.06
2.3.9.2.01
2.3.9.6.01
2.3.9.9.01
2.6.1.1.01
2.6.1.4.01

0003

2.1.1.1.01
2.1.1.2.06
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.2.8.6.01
2.3.7.2.05

Teléfono local

Servicio de internet y televisidn por cable
Energia eléctrica

Agua

Publicidad y propaganda

Vidticos dentro del pais

Pasajes

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura
Seguro de bienes muebles

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y elevacion
Servicios funerarios y gastos conexos

Eventos generales

Alimentos y bebidas para personas
Productos medicinales para uso humano
Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Aceites y grasas

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas
Utiles de escritorio, oficina e informatica
Productos eléctricos y afines

Productos y Utiles Varios n.i.p

Muebles, equipos de oficina y estanteria
Electrodomésticos

Investigaciones, Estudios y Soporte Técnico para la Produccion

Sueldos fijos

Jornales

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Eventos generales

Insecticidas, fumigantes y otros

162.493,43
3.902,96
213.699,23
3.053,00
182.425,00
153.200,00
25.200,00
470.617,27
261.687,44
0,00

0,00

0,00
97.555,00
21.448,84
0,00

0,00

0,00

0,00
49.910,00
30.513,23
34.994,75
188.691,00
15.000,00
0,00

10.881.253,15

6.012.424,92
3.936.886,00
426.281,60
426.882,58
67.607,48
0,00

0,00

162.493,43
3.902,96
213.699,23
3.053,00
357.368,84
114.000,00
50.400,00
0,00

0,00
293.061,08
16.460,00
641.330,00
0,00

0,00
1.224.058,30
854.377,30
399.729,89
69.999,55
0,00

0,00

0,00

0,00
64.990,96
158.721,00

10.897.650,58

6.012.424,92
3.936.886,00
426.281,60
426.882,58
67.607,48
3.540,00
24.028,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-174.943,84
39.200,00
-25.200,00
470.617,27
261.687,44
-293.061,08
-16.460,00
-641.330,00
97.555,00
21.448,84
-1.224.058,30
-854.377,30
-399.729,89
-69.999,55
49.910,00
30.513,23
34.994,75
188.691,00
-49.990,96
-158.721,00

-16.397,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-3.540,00
-24.028,00



2.6.3.2.01

0004

2.1.1.1.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

0005

2.1.1.1.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

9995

0003

2.2.41.01

4.1.1.1.01

4.2.1.1.01

Instrumental médico y de laboratorio

Promover el Tabaco Dominicano Nacional e Internacional
Sueldos fijos

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Apoyo a la Industrializaciéon y Manejo post-cosecha
Sueldos fijos

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

VENTAS DE SERVICIOS

Investigaciones, Estudios y Soporte Técnico para la Produccion

Pasajes

Incremento de disponibilidades internas

Disminucion de cuentas por pagar internas de corto plazo

11.170,57 0,00 11.170,57
495.860,42 495.860,42 0,00
430.850,00 430.850,00 0,00

30.547,28 30.547,28 0,00

30.590,35 30.590,35 0,00

3.872,79 3.872,79 0,00
942.212,33 942.212,33 0,00
817.770,00 817.770,00 0,00

57.979,96 57.979,96 0,00

58.061,70 58.061,70 0,00

8.400,67 8.400,67 0,00

43.000,00 0,00 43.000,00

43.000,00 0,00 43.000,00

43.000,00 0,00 43.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

24.402.349,60  27.544.777,96 0,00







