Instituto Nacional del Tabaco INTABACO

Capitulo: 5140



Mayo
2018

CUENTA	DESCRIPCION	FUENTE	INGRESOS
1.4.1.2.03	Transfencia Corrientes recibidas del Poder Ejecutivo		26.035.447,95
1.5.1.1.99	Otras ventas de mercancías		167.043,23
1.5.1.2.99	Otras ventas de servicios		
			26.202.491,18
3.1.1.1.01	Disminución de disponibilidades internas		1.342.286,78
3.2.1.1.01	Incremento de cuentas por pagar internas de corto plazo		
			27.544.777,96

Enc. Div. Presupursta

_

Instituto Nacional del Tabaco INTABACO

Capitulo: 5140



			Mayo 2018		
		Devengado	Pagado	Variacion	
1972	INSTITUTO DEL TABACO DE LA REP. DOM.	24.359.349,60	27.544.777,96	-3.185.428,36	
0001	Dirección y Coordinación Técnica	5.605.812,34	4.483.631,34	1.122.181,00	
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	3.863.058,00	3.863.058,00	0,00	
2.1.3.2.01	Gastos de representación en el país	40.000,00	40.000,00	0,00	
2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	271.270,36	271.270,36	0,00	
2.1.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	274.277,17	274.277,17	0,00	
2.1.5.3.01	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	35.025,81	35.025,81	0,00	
2.3.9.9.01	Productos y Utiles Varios n.i.p	10.000,00	0,00	10.000,00	
4.2.2.9.01	Disminución de otros pasivos internos de largo plazo	1.112.181,00	0,00	1.112.181,00	
0002	Gestión Administrativa y Financiera	6.434.211,36	10.725.423,29	-4.291.211,93	
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	3.067.088,00	3.067.088,00	0,00	
2.1.1.3.01	Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones	214.603,00	214.603,00	0,00	
2.1.1.5.03	Prestación laboral por desvinculación	0,00	77.000,00	-77.000,00	
2.1.1.5.04	Proporción de vacaciones no disfrutadas	276.880,48	276.880,48	0,00	
2.1.2.2.05	Compensación servicios de seguridad	36.000,00	36.000,00	0,00	
2.1.2.2.09	Bono por desempeño	0,00	1.743.333,00	-1.743.333,00	
2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	232.672,10	232.672,10	0,00	
2.1.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	233.000,23	233.000,23	0,00	
2.1.5.3.01	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	36.612,98	36.612,98	0,00	
2.2.1.2.01	Servicios telefónico de larga distancia	422.963,42	180.587,96	242.375,46	

2.2.1.3.01	Teléfono local	162.493,43	162.493,43	0,00
2.2.1.5.01	Servicio de internet y televisión por cable	3.902,96	3.902,96	0,00
2.2.1.6.01	Energía eléctrica	213.699,23	213.699,23	0,00
2.2.1.7.01	Agua	3.053,00	3.053,00	0,00
2.2.2.1.01	Publicidad y propaganda	182.425,00	357.368,84	-174.943,84
2.2.3.1.01	Viáticos dentro del país	153.200,00	114.000,00	39.200,00
2.2.4.1.01	Pasajes	25.200,00	50.400,00	-25.200,00
2.2.6.1.01	Seguro de bienes inmuebles e infraestructura	470.617,27	0,00	470.617,27
2.2.6.2.01	Seguro de bienes muebles	261.687,44	0,00	261.687,44
2.2.7.2.06	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	0,00	293.061,08	-293.061,08
2.2.8.4.01	Servicios funerarios y gastos conexos	0,00	16.460,00	-16.460,00
2.2.8.6.01	Eventos generales	0,00	641.330,00	-641.330,00
2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	97.555,00	0,00	97.555,00
2.3.4.1.01	Productos medicinales para uso humano	21.448,84	0,00	21.448,84
2.3.7.1.01	Gasolina	0,00	1.224.058,30	-1.224.058,30
2.3.7.1.02	Gasoil	0,00	854.377,30	-854.377,30
2.3.7.1.04	Gas GLP	0,00	399.729,89	-399.729,89
2.3.7.1.05	Aceites y grasas	0,00	69.999,55	-69.999,55
2.3.7.2.06	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	49.910,00	0,00	49.910,00
2.3.9.2.01	Útiles de escritorio, oficina e informática	30.513,23	0,00	30.513,23
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	34.994,75	0,00	34.994,75
2.3.9.9.01	Productos y Utiles Varios n.i.p	188.691,00	0,00	188.691,00
2.6.1.1.01	Muebles, equipos de oficina y estantería	15.000,00	64.990,96	-49.990,96
2.6.1.4.01	Electrodomésticos	0,00	158.721,00	-158.721,00
0003	Investigaciones, Estudios y Soporte Técnico para la Producción	10.881.253,15	10.897.650,58	-16.397,43
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	6.012.424,92	6.012.424,92	0,00
2.1.1.2.06	Jornales	3.936.886,00	3.936.886,00	0,00
2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	426.281,60	426.281,60	0,00
2.1.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	426.882,58	426.882,58	0,00
2.1.5.3.01	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	67.607,48	67.607,48	0,00
2.2.8.6.01	Eventos generales	0,00	3.540,00	-3.540,00
2.3.7.2.05	Insecticidas, fumigantes y otros	0,00	24.028,00	-24.028,00

2.6.3.2.01	Instrumental médico y de laboratorio	11.170,57	0,00	11.170,57
0004	Promover el Tabaco Dominicano Nacional e Internacional	495.860,42	495.860,42	0,00
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	430.850,00	430.850,00	0,00
2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	30.547,28	30.547,28	0,00
2.1.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	30.590,35	30.590,35	0,00
2.1.5.3.01	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	3.872,79	3.872,79	0,00
0005	Apoyo a la Industrialización y Manejo post-cosecha	942.212,33	942.212,33	0,00
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	817.770,00	817.770,00	0,00
2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	57.979,96	57.979,96	0,00
2.1.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	58.061,70	58.061,70	0,00
2.1.5.3.01	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	8.400,67	8.400,67	0,00
9995	VENTAS DE SERVICIOS	43.000,00	0,00	43.000,00
0003	Investigaciones, Estudios y Soporte Técnico para la Producción	43.000,00	0,00	43.000,00
2.2.4.1.01	Pasajes	43.000,00	0,00	43.000,00
4.1.1.1.01	Incremento de disponibilidades internas	0,00	0,00	0,00
4.2.1.1.01	Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo	0,00	0,00	0,00
				0,00
				0,00
		24.402.349,60	27.544.777,96	0,00

